
 
IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
70888337 CZ70888337 541 652 636 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí  
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 
 

 
 

 
 
                                                                                                                                                                       
 

 

 
S T A N O V I S K O  

 

k vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí – Návrh územního plánu Vanovice 

 

podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) vydané Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí (dále jen „OŽP“) jako věcně a místně 
příslušným správním úřadem podle ustanovení § 22 písm. e) zákona (dále také jen „SEA 
stanovisko“). 

  

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název koncepce: Návrh územního plánu Vanovice 

 

Charakter a rozsah koncepce: 

Předložený „Návrh územního plánu Vanovice“ řeší komplexně správní území obce Vanovice, které 
zahrnuje katastrální území Vanovice a Drválovice, a je bez variantního řešení.  

Cílem a obsahem územního plánu (dále také jen „ÚP“) je funkční vymezení a uspořádání ploch 
v obci Vanovice, stanovení základních zásad organizace území, včetně postupu při jeho využití, a 
uvedení podmínek výstavby k vytvoření předpokladů zabezpečení trvalého souladu všech 
přírodních, civilizačních a kulturních hodnot v území, se zvláštním zřetelem na životní prostředí a 
jeho ochranu. 

Území obce se skládá ze dvou katastrů, Drválovice a Vanovice. Východní část území leží 
v Boskovické brázdě, západní část území leží v Podorlické pahorkatině. Nejvyšší část území je vrch 

 
 
 
Váš dopis č. j.: 
Váš dopis Sp.zn.: 

 
 
 
DMBO 15536/2017/STAV 
SMBO 12041/2015/STAV 

Ze dne: 09.10.2017 
Č. j.: JMK 174310/2017 
Sp. zn.: S-JMK 145430/2017 OŽP/Zlv 
Vyřizuje: Mgr. Vendula Zlevorová 
Telefon: 541 652 682 
Datum:  07.12.2017 

Městský úřad Boskovice 
Odbor výstavby a územního plánování 
Náměstí 9. května 954/2 
680 11  BOSKOVICE 
(DS) 



2/17 
 

Čertovec (545 m n. m.) v západní části území. Nejníže je niva Semíče 385 m n. m. na východním 
okraji území. Celková rozloha území činí 1215,45 ha (ČSÚ 2016). V katastrálním území plošně 
převažují zemědělské plochy, které zabírají 67,9 % rozlohy katastru obou částí. Převažuje orná 
půda – 53,04 ha, zahrady a sady 7,23 %, trvalé travní porosty 7,68 %, vodní plochy necelé 1 %. 
Lesní plochy (PUPFL) zabírají 23,1 % z rozlohy katastru obou částí. 

Územní plán po vyhodnocení rozvojových předpokladů a podmínek navrhuje, aby se obec 
Vanovice rozvíjela v příštím období jako stabilizovaná obec s převládající funkcí bydlení. Nerušící 
ekonomické aktivity je možné rozvíjet v rámci ploch bydlení nebo na stávajících výrobních 
plochách. Rozvojové plochy pro výstavbu bydlení jsou navrženy s přiměřenou kapacitou. Navazují 
a doplňují stabilizovanou urbanistickou strukturu obce tak, aby zastavěné území tvořilo v krajině 
kompaktní celek.  

 

Územní plán navrhuje plochy a koridory s rozdílným způsobem využití: 

Plochy bydlení venkovského charakteru (BV) – Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z13 (v k. ú. Vanovice), Z11, Z12, 
Z14 a), b), Z15 a), b) (v k. ú. Drválovice) 

Plochy rekreace hromadné (RH) – Z6 (v k. ú. Vanovice) 

Plochy vodní a vodohospodářské (W) – Z7 (v k. ú. Vanovice) 

Plochy technické infrastruktury (TI) – Z8 (v k. ú. Vanovice) 

Plochy smíšené obytné (SV) – Z16, Z17 (v k. ú. Drválovice) 

Koridory technické a dopravní infrastruktury – D43 – Koridor pro dálnici D43 (v k. ú. Vanovice), 
DK1 – Koridor pro prodloužení silnice III/3748 (v k. ú. Vanovice), P10 – Koridor pro plynovod 
přepravní soustavy (v k. ú. Vanovice) 

Plochy změn (rozvojové plochy): (Z) zastavitelné plochy, (R) plochy územních rezerv. 

 

 

Umístění území řešeného koncepcí (kraj, obec, katastrální území):  

kraj:  Jihomoravský 

okres:  Blansko 

obec:  Vanovice 

k. ú.:  Vanovice, Drválovice 

 

Předkladatel koncepce: Městský úřad Boskovice, Odbor výstavby a územního plánování 

IČ předkladatele: 00279978 

Sídlo předkladatele: Náměstí 9. května 954/2, 680 11 Boskovice 

 

 

 



3/17 
 

II. PRŮBĚH VYHODNOCENÍ 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (SEA vyhodnocení): 

Doc. Ing. arch. Jiří Löw – autorizovaná osoba pro zpracování dokumentací a posudků dle zákona 
č. 100/2001 Sb., rozhodnutí MŽP o autorizaci č. j.: 3745/595/OPV/93 (č. j. rozhodnutí o 
prodloužení autorizace: 15528/ENV/16 platné do dne 31.12.2021).  

Zpracovatel vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území: 

Ing. arch. Ladislav Brožek, ARCHBRNO, s.r.o., září 2017. 

 

 

Návrh zadání/zprávy o uplatňování   

Návrh zadání územního plánu (ÚP) Vanovice byl Krajskému úřadu Jihomoravského kraje předložen 
dne 14.09.2015. Dne 12.10.2015 bylo pod č. j. JMK 119396/2015 vydáno koordinované stanovisko 
ve smyslu ust. § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (stavební zákon) k návrhu zadání ÚP Vanovice se závěrem, že OŽP 
neuplatňuje požadavek na vyhodnocení vlivů změn ÚP na životní prostředí. Požadavek byl 
uplatněn následně k upravenému návrhu zadání ÚP Vanovice s ohledem na to, že územním 
plánem měl být zpřesněn mj. koridor dopravní infrastruktury vymezený pro silnici D43, 
stanoviskem č. j. JMK 84795/2017, ze dne 12.06.2017. 

 

Návrh územního plánu a veřejné projednání návrhu, průběh vyhodnocení vlivů územně 
plánovací dokumentace na životní prostředí    

OŽP obdržel dne 22.08.2016 oznámení o společném jednání o „Návrhu územního plánu Vanovice“ 
ve smyslu ustanovení § 50 odst. 2 stavebního zákona. Společné jednání se uskutečnilo dne 
27.09.2016 na v zasedací místnosti odboru výstavby a územního plánování MěÚ Boskovice, 
nám. 9. května 2, v Boskovicích.  

OŽP uplatnil v souladu s ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona své stanovisko ke společnému jednání 
o „Návrhu územního plánu Vanovice“ v rámci koordinovaného dokumentu č. j. JMK 128161/2016, 
ze dne 19.05.2017. Následně dne 27.04.2017 OŽP obdržel od pořizovatele žádost o změnu 
stanoviska k Návrhu zadání územního plánu Vanovice z důvodu změn řešení. Při projednání návrhu 
zadání ÚP Vanovice a na společné jednání o návrhu ÚP Vanovice byl koridor pro stavbu dálnice 
D43 (R 43) chráněn územní rezervou, nyní dle Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR 
JMK) je chráněn návrhovým koridorem. Z hlediska hlukové zátěže je rozhodující trasa vlastní 
dálnice D 43, koridor vymezuje i mimoúrovňovou křižovatku (MÚK), na které bude intenzita 
dopravy přibližně odpovídat zátěži na stávající silnici III. třídy, která prochází zastavěným územím 
obce. Dle informací Odboru dopravy (OD) Krajského úřadu Jihomoravského kraje (KrÚ JMK) 
nemusí být tato mimoúrovňová křižovatka při malé intenzitě dopravy ani realizována. Změna 
koridoru územní rezervy pro D43 na návrhový koridor je požadována i ve stanovisku Odboru 
územního plánování a stavebního řádu (OÚPSŘ) KrÚ JMK po společném jednání (dle § 50 odst. 7 
stavebního zákona), ve stanovisku Ministerstva dopravy, Praha a ve vyjádření Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, Brno v rámci společného jednání o návrhu ÚP. Po společném jednání o návrhu ÚP 
Vanovice dochází tedy k zásadní změně podmínek v území, a to zapracováním ZÚR JMK. Na 
základě vyhodnocení výsledků projednání návrhu ÚP Vanovice po společném jednání a po 



4/17 
 

projednání dle § 50 odst. 3 stavebního zákona byly doplněny do dokumentace na veřejné 
projednání další 3 návrhové plochy pro bydlení, plocha v jihovýchodní části lokality Z14b a plochy 
Z14a a Z17, vše v části Drválovice. Celková plocha záboru zemědělského půdního fondu (ZPF) pro 
bydlení se vzhledem k návrhu ÚP na společné jednání nezvyšuje, protože byly z hlediska již 
realizovaných staveb začleněny některé návrhové plochy v části Drválovice do stabilizovaných 
ploch (u plochy Z17 není zábor ZPF). Dále byl doplněn ve východní části obce Vanovice 
u stávajícího areálu zemědělské farmy koridor DK1 pro prodloužení silnice III/3748. Tento návrh 
prodloužení silnice III/3748 byl převzat z platného ÚP obce Vanovice a současně byl projednán po 
společném jednání o návrhu ÚP Vanovice na odboru dopravy KrÚ JMK. 

Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo vydáno stanovisko 
č. j. JMK 84795/2017, ze dne 12.06.2017, které zohlednilo tyto změny a změnilo text stanoviska 
č. j. JMK 119396/2015, ze dne 12.10.2015, tak, že OŽP uplatnil požadavek na vyhodnocení vlivů 
územního plánu Vanovice na životní prostředí.  

 

Následně dne 09.10.2017 obdržel OŽP žádost pořizovatele ÚP o vydání SEA stanoviska k Návrhu 
územního plánu Vanovice dle ust. § 50 odst. 5 stavebního zákona. Spolu se žádostí obdržel krajský 
úřad kopie stanovisek dotčených orgánů a organizací uplatněných v průběhu dosavadního 
projednávání Návrhu územního plánu Vanovice. 

Krajský úřad konstatuje, že podle § 22 písm. e) zákona je příslušný k vypořádání připomínek 
a námitek, které se týkají dokumentu vyhodnocení vlivu územního plánu na životní prostředí a 
připomínek a námitek týkajících se samotných vlivů územního plánu na životní prostředí a veřejné 
zdraví. 

 

K návrhu ÚP byla uplatněna následující stanoviska, vztahující se k oblasti životního prostředí a 
veřejného zdraví:  

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č. j. JMK 128161/2017, ze 
dne 19.05.2016 

Bez připomínek. 

Vypořádání OŽP: 

Vzato na vědomí.  

 Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, 
č. j. DMBO17032/2016/TOŽP/Me, ze dne 24.10.2016 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů 

Odstranit nepřesnosti v textu: Textová část ÚP – návrh  

Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití: 

Plochy výroby a skladování: odstranit nepřesnosti plochy Z15 a Z16. 

Plochy přírodní: pozemek p. č. 666 k. ú. Vanovice je v mapové části vedený jako NL. 

Odstranit nepřesnosti v textu: Odůvodnění územního plánu Vanovice 

Kapitola II.E.7.3 Koncepce územního systému ekologické stability (ÚSES) str. 24 



5/17 
 

Přílohy: d) Ochrany přírody a krajiny: Vanovický lom a Vanovická bažantnice jsou Ekologicky 
významné segmenty krajiny (EVSK) dle Aktualizace dokumentace sjednoceného generelu ÚSES a 
zájmů ochrany přírody v okrese Blansko, str. 36. 

Doplnit EVSK Park Vanovice dle výše uvedené aktualizace, viz příloha. 

Aktualizace dokumentace sjednoceného generelu ÚSES a zájmů ochrany přírody a krajiny v okrese 
Blansko uvádí jiná označení regionálních biokoridorů RK 1392 a RKJ 1393 a regionálního biocentra 
RBC 276 Na Kopaninách. 

Vypořádání OŽP: 

Požadavky zohledněny v bodu č. VI.1 výroku tohoto SEA stanoviska. 

Z hlediska zájmů chráněných zák. č. 289/95 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
v platném znění (dále jen lesní zákon) trváme na dodržování zásad stanovených v § 14 lesního 
zákona pro zpracování a projednání návrhů územně plánovací dokumentace, v detailní specifikaci 
odstavců 1 a 2. 

V tomto ohledu upozorňujeme zvláště na respektování tzv. ochranných pásem lesů při vylišování 
zástavbových a jiných účelových ploch v rámci územně plánovací činnosti. Ochranná pásma lesů 
tvoří podle lesního zákona územní koridor limitovaný vzdáleností 50 m od hranice, respektive 
okraje, lesních pozemků (PUPFL), koncepcí ÚP případně dotčených. 

Zvláštní a zdůvodněné případy dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa (§ 14 odst. 2 
lesního zákona) jsou limitovány souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů, který může své 
kladné stanovisko vázat na splnění podmínek. Takové situace se však posuzují jednotlivě a 
samostatně, případ od případu. V této souvislosti avizujeme výhrady k záměru změny ploch Z1 a 
RH s tím, že některé části zájmových ploch mají společnou hranici se sousedním pozemkem. 

Vypořádání OŽP: 

Výhrady ohledně plochy Z1 a RH zohledněny v bodech č. II.1. a č. III.1. výroku tohoto SEA 
stanoviska. Byla stanovena zmírňující opatření. 

Z hlediska odpadového hospodářství podle § 79 odst. 1 písm. k) zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech 
v platném požadujeme, aby v ÚP Vanovice byla uvedena konkrétní plocha pro umístění 
separačních kontejnerů, případně stavební suti. Upozorňujeme povinnost obce zajistit občanům 
podmínky pro třídění také kovů a biologicky rozložitelných odpadů. V předloženém ÚP je 
zakreslena plocha pro občanskou vybavenost, resp. dvě plochy, kde by mohly být umístěny 
separační kontejnery, přesto náš požadavek na stanovení konkrétní plochy v textové zprávě trvá. 

Vypořádání OŽP: 

Požadavky zohledněny v bodu č. 4 výroku tohoto SEA stanoviska.  

 

 Ministerstvo dopravy, zn. 675/2016-910-UPR/1, ze dne 20.10.2016 

V souladu s vydanými Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje požadujeme v územním 
plánu Vanovice vymezit návrhový koridor pro umístění veřejně prospěšné stavby D43 Sebranice – 
Velké Opatovice – hranice kraje. V místech zastavitelných ploch Z7 (víceúčelová vodní nádrž) a Z8 
(čistírna odpadních vod), které jsou umístěny uvnitř koridoru pro dálnici D43, požadujeme vymezit 
návrhový koridor smíšený. Tento smíšený koridor bude vymezen pro budoucí dálnici D43 – hlavní 
využití, s přípustným využitím víceúčelové vodní nádrže a čistírny odpadních vod za podmínky 



6/17 
 

koordinace s výstavbou dálnice D43 a MÚK Vanovice. Realizaci lokálního biocentra LBC V kruzích a 
lokálních biokoridorů LBK1, LBK2, LBK3 a LBK4 požadujeme ve výroku podmínit stabilizací trasy 
D43 Brno – Moravská Třebová. Tento požadavek je v Odůvodnění předmětného návrhu ÚP 
Vanovice respektován. 

Vypořádání OŽP: 

Požadavky zohledněny v bodu č. VI.2. výroku tohoto SEA stanoviska.  

 

Vyjádření veřejnosti 

Pan Dvořáček 

1. V návrhu ÚP nejsou vyznačeny významné vodní zdroje obce, jako je prameniště Starý pramen 
v části Habeš, prameniště v části Křemílky jako pro Vanovice, tak i prameniště pro Drválovice. 
Kromě zdrojů nejsou vyznačena ani ochranná pásma PHO 1 a PHO 2. Je možné dohledat ve 
stávajícím ÚP obce.  

2. Na ploše Z1 je nově navržena BV, což není možné, neboť právě tato plocha spadá z 80 % do POH 
2 vodního zdroje Starý pramen – opět možno dohledat v původním ÚP. 

3. Ostatní plochy pro bydlení jsou z důvodu požadavků majitelů pozemků navrhovány nahodile, 
bez koncepce rozvoje obce, která zajišťuje zasíťování stavebních pozemků a přístupnost. Obec by 
měla mít vytipován pozemek/y/, které získá do svého vlastnictví a tento připravit pro nové 
žadatele. Ideálně se nabízí plocha označená jako R1. 

4. V navrženém regulativu pro středisko živočišné výroby ve Vanovicích VZ – šedá barva, by měla 
být v nepřístupných stavbách uvedena BPS. Obec se stavbou dlouhodobě nesouhlasí. I když 
probíhají v současné době jednání kolem souhlasu s umístěním stavby, je ještě dostatek času této 
obci a jejímu životnímu prostředí pomoci a stavbu regulativem nepřipustit. 

5. U dopravních staveb připomínám rovněž ve stávajícím ÚP navrhovanou účelovou komunikaci od 
zahradnictví ke křížku k Borotínu rozšířit a převést jako krajskou silnici. S tím souvisí i napojení od 
Bohatcových č. p. 159 na tuto komunikaci. Tuto stavbu ohraničit ze strany zastavěného území 
biokoridorem, popř. protihlukovou stěnou. 

ÚP obce je dokument mimořádného významu pro další rozvoj obou našich obcí. V dalším období 
bude po přijetí ZÚR Jm kraje těžké přijímat jeho dílčí změny. Mé připomínky nesměřují v žádném 
případě k jeho neschválení, to není mým přáním, ale spíš k zamyšlení pořizovatele a snad i k přijetí 
některé z připomínek a jejich zapracování, ještě před veřejným projednáním. 

Vypořádání OŽP: 

Požadavky bodu č. 1 zohledněny v bodu č. VI.3. výroku tohoto SEA stanoviska.  

Požadavky bodu č. 2 zohledněny v bodu č. II.1. výroku tohoto SEA stanoviska.  

Požadavky bodu č. 3 se netýkají ochrany životního prostředí. 

Požadavky bodu č. 4 zohledněny v bodu č. VI.4. výroku tohoto SEA stanoviska. 

Požadavky bodu č. 5 se týkají ochrany životního prostředí pouze z části. Konkrétní řešení silnice 
bude řešeno v následných řízeních. 

 

 



7/17 
 

Petice 75 občanů – Petice proti prodeji obecních pozemků v centru místní části Drválovice 

Chci zachovat náves v Drválovicích pro občany a požaduji tedy ponechání stávajícího charakteru 
využití pozemku na návsi (veřejná a vyhrazená zeleň na pozemcích parc. č. 49/1 a 49/6) i stavby 
(budova občanské vybavenosti na parcele č. 92) beze změn, a to i v nově připravovaném územním 
plánu. Zároveň nesouhlasím s prodejem obecních pozemků okolo bývalé prodejny v Drválovicích.  

Vypořádání OŽP: 

Požadavek ohledně využití pozemku zeleně zohledněn v bodu č. VI.5. výroku tohoto SEA stanoviska. 
Požadavek zachování prodejny se netýká ochrany životního prostředí. 

 

Paní Kohoutková 

Po seznámení se s návrhem nového územního plánu podávám připomínku, která rámcově 
koresponduje s míněním občanů obce Drválovice vyjadřujících nesouhlas se změnou určení 
pozemku 49/1 a 49/6 a objektu 92 v návrhu ÚP formou petice, ke které jsem se rovněž připojila. 
Celá změna se jeví jako účelová, která vytváří problém tam, kde žádný nebyl a rozhodně není 
v zájmu většiny, ale spíš jedince. Proto se změnou návrhu nového ÚP nesouhlasím a zároveň 
požaduji podání vysvětlení, v čím zájmu tato změna ÚP je a kdo ji požaduje. Výsledek petice 
občanů jasně dokazuje zájem zachovat stav dle stávajícího ÚP, tj.: 

1) zachovat charakter obce s návsí se zachování rozlohy veřejné zeleně (VZ) 

2) zachovat objekt prodejny, jako objekt občanské vybavenosti (OV). 

ad.1) Změna plochy veřejné zeleně na plochu k výstavbě (BV). 

Zamýšlená změna v novém ÚP bude mít negativní dopad v oblasti ekologie ztrátou VZ (téměř 
-50 % celkové plochy VZ v majetku obce) a celkovým úbytkem zeleně případnou zástavbou v místě. 
V oblasti zlepšování životního podmínek negativně mění vzhled a ráz obce ztrátou návsi. Vznikne 
tím pouhá ulice podél silnice. Plánovaná změna není pro obec ani ekonomickým přínosem, protože 
případným uvažovaných prodejem z ní vyplývá nutná investice do přemístění kontejnerů pro 
recyklaci, přebudováním stávajících chodníků, nalezením a vytvořením odstavné plochy pro 
pojízdnou prodejnu, zřízení věcného břemene pro stávající inženýrské sítě, případně jejich 
přemístění a další možné komplikace např. se změnami parametrů pro zastávky BUS v duchu 
zpřísňujících se norem EU. Za situace, kdy se obec nepotýká ani s finančními problémy, je 
zamýšlená změna umožňující případný prodej v silném rozporu s požadavky na rozvoj obce. 

ad.2) Změna určení objektu občanské vybavenosti na objekt k trvalému bydlení 

Z pohledu budoucího rozvoje obce, při současném trendu nárůstu počtu obyvatel plánovaným 
vytvořením nových ploch k výstavbě (BV) v obci, vzniká předpoklad, že provozování stávající 
prodejny bude časem opět rentabilní. Bohužel dle nového ÚP znemožněno zamýšlenou změnou 
určení stávajícího objektu OV (prodejna) na RD. Pro následnou výstavbu nové prodejny již v této 
oblasti nezbyde prostor.  

Změna plochy veřejné zeleně na plochu k zástavbě, který byl v minulosti do majetku obce celkem 
komplikovaně získán a přebudován právě z důvodů vytvoření prostoru pro veřejnou zeleň, 
utvoření návsí a zejména prostoru pro vybudování prodejny. Prodejna byla vybudována v Akci „Z“ 
převážně místními občany a proto její ztrátu pociťují v širším kontextu jako nežádoucí, nesmyslný a 
nevratný krok zpět. 



8/17 
 

Poslední připomínka se týká vybudování nebo spíš absence chodníků v obci Drválovice. Nový ÚP 
počítá s plochou pro BV na jižním a západním a severovýchodním okraji obce. Bohužel bez 
chodníků a komunikací pro pěší, resp. nevytvořením prostoru pro jejich výstavbu. Přístup 
do středu obce, např. zastávku autobusu z těchto částí je možný pouze chůzí po vozovce ve všech 
případech životu nebezpečným nepřehledným úsekem (doporučuji se seznámit na místě), kde 
v minulosti již došlo ke smrtelnému zranění vozíčkáře. Výstavba chodníku v těchto místech musí 
být prioritou a zaráží mě, že není řešena v návrhu nového ÚP. 

  

Vypořádání OŽP: 

Požadavek ohledně využití pozemku zeleně zohledněn v bodu č. VI.5. výroku tohoto SEA stanoviska. 
Požadavek zachování prodejny se netýká ochrany životního prostředí. 

 

III. HODNOCENÍ KONCEPCE 

Vyhodnocení vlivů Návrhu územního plánu Vanovice na životní prostředí je zpracováno ve smyslu 
§ 10i zákona a v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů. Variantní řešení ÚP nebylo navrženo.   

 

Souhrnná charakteristika vlivů předkládané koncepce 

Územní plán Vanovice bude mít významný negativní vliv na složky životního prostředí pouze 
v případě vymezení koridoru dopravní infrastruktury pro silnici D43. Tyto vlivy lze však zmírnit 
dodržením opatření uvedených v textu výroku tohoto stanoviska v bodech V.1., V.2. a V.3. 

Z tabelárního přehledu v kapitole č. 4 SEA vyhodnocení vyplývá, že územní plán Vanovice bude mít 
v některých svých záměrech významný negativní vliv a mírně negativní vliv na některé složky 
životního prostředí. Hodnocené záměry jsou řešeny bez variant, pro každý záměr je navržena 
pouze jedna varianta aktivní (záměr v rozsahu navrženého územního plánu) a varianta nulová 
(nerealizování, vyřazení z ÚP).  

Kumulativní a synergické vlivy: Tyto vlivy mohou nastat nerespektováním stanovených podmínek 
zástavby. Odnětí ZPF je značným zásahem do využívání krajiny a ztrátou produkčních schopností 
území. Zdraví obyvatel (hluková zátěž, imisní situace) jako podmiňující faktor využití a uspořádání 
území nebude návrhovými plochami ovlivněno.  

Z hlediska krajinného rázu jsou stanoveny podmínky ochrany. Pro rozsáhlejší změny v území je 
nutné předepsat územní studie, které zohlední i hledisko krajinného rázu, aby nedošlo k jeho 
narušení. 

 

Vlivy územního plánu na životní prostředí 

 

1. Vlivy územního plánu na životní prostředí – plochy bydlení 

Plochy bydlení venkovského charakteru BV 

Plochy Z1, Z13 vzhledem ke značnému plošnému rozsahu budou mít významný negativní vliv na 
krajinný ráz. Při realizaci záměrů na větších plochách pro bydlení může dojít k částečnému 



9/17 
 

ovlivnění odtokových poměrů vlivem zvětšení nepropustných zpevněných ploch, za předpokladu 
navržených opatření (zasakování vod) se nepředpokládá se ovlivnění podzemních či povrchových 
vod. Plocha Z1 zasahuje do OP vodního zdroje a pásma 50 m od okraje lesa. Negativní vliv mají 
navržené plochy na ZPF. Dochází k záboru ZPF na celkové ploše 4,07 ha, z toho 0,38 ha v I. třídě 
ochrany, 1,44 ha ve IV. třídě ochrany a 2,25 ha v V. třídě ochrany ZPF.  

2. Vlivy územního plánu na životní prostředí – plochy rekreace 

Plochy rekreace hromadné RH 

Plocha Z6 vzhledem ke značnému plošnému rozsahu bude mít významný negativní vliv na krajinný 
ráz. Část plochy zasahuje do pásma od okraje lesa. Za předpokladu potřebných opatření (likvidace 
odpadních vod) se nepředpokládá výraznější ovlivnění vodohospodářských poměrů, ani kvality 
podzemních a povrchových vod. Dochází k záboru ZPF na celkové ploše 10,74 ha, a to ve 
IV. tř. ochrany ZPF.   

3. Vlivy územního plánu na životní prostředí – plochy vodní a vodohospodářské 

Plochy vodní a vodohospodářské W   

Plocha Z7 nebude mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. Realizace záměrů na této ploše 
bude mít pozitivní vliv především na odtokové poměry (zadržení vody v krajině, zpomalení odtoku 
z území, následně i na zvýšení zásob povrchové vody v krajině) a podzemní vody (zvětšení vsaku). 
Dochází k celkovému záboru ZPF na celkové ploše 1,36 ha, a to ve III. tř. ochrany ZPF. 

4. Vlivy územního plánu na životní prostředí - plochy technické infrastruktury 

Plochy technické infrastruktury TI 

Navrhované plochy nemají negativní vliv na zájmy ochrany přírody a krajiny. Realizace záměrů na 
těchto plochách nebude mít negativní vliv na odtokové poměry, přispěje ke zvýšení čistoty 
povrchových i podzemních vod. Menší negativní vliv mají plochy na ZPF. Dochází k celkovému 
záboru ZPF na celkové ploše 0,075 ha, a to 0,005 ha v I. tř. ochrany ZPF a 0,070 ha ve 
III. tř. ochrany ZPF. 

5. Vlivy územního plánu na životní prostředí – plochy smíšené obytné 

Plochy smíšené obytné SV 

Navrhované plochy nemají negativní vliv na zájmy ochrany přírody a krajiny. Za předpokladu 
navržených opatření (zasakování vod, odkanalizování) se nepředpokládá se ovlivnění podzemních 
či povrchových vod. Nedochází k záboru ZPF. 

6. Vlivy územního plánu na životní prostředí – koridory technické a dopravní infrastruktury 

Koridor D43 může negativně zasáhnout do krajinného rázu a negativně ovlivnit skladebné části 
ÚSES. Koridor P10 může negativně ovlivnit skladebné části ÚSES. Při realizaci záměrů na větších 
plochách liniového charakteru lze předpokládat především negativní vliv na odtokové poměry 
(větší míra zpevněných ploch, usměrnění odtoku mimo přirozené trasy). Proto bude nutné 
navrhnout opatření, která by eliminovaly negativní důsledky navržených dopravních ploch, pak lze 
předpokládat, že nedojde k výraznému ovlivnění podzemních či povrchových vod. Negativní vliv 
mají navržené plochy na ZPF. Dochází k záboru ZPF na celkové ploše 9,35 ha, z toho 8,35 ha 
v I. třídě ochrany ZPF, 0,750 ha ve III. tř. ochrany ZPF a 0,250 ha ve IV. tř. ochrany ZPF. 

 

 



10/17 
 

7. Vlivy na veřejné zdraví 

Ochrana zdraví je v rámci koncepce návrhu ÚP Vanovice zajištěna. Nově vymezené chráněné 
prostory, definované platnými právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví resp. ochrany 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, lze umístit pouze do lokalit, v níž celková hluková 
zátěž nepřekračuje hodnoty stanovených hygienických limitů hluku pro tyto prostory; průkaz 
souladu hlukové zátěže se stanovenými limity musí být v odůvodněných případech doložen 
nejpozději v rámci územního řízení s tím, že musí být zohledněna i zátěž z povolených, doposud 
však nerealizovaných záměrů. Při umisťování nových zdrojů hluku musí být respektovány stávající 
i nově navrhované, resp. v územně plánovací dokumentaci vymezené, chráněné prostory 
definované platnými právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví resp. ochrany zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Konkrétní protihluková opatření mohou být navržena až 
na základě výpočtu při znalosti konkrétních parametrů umisťovaných záměrů. 

8. Vlivy na ovzduší 

Dopravní plochy mohou potenciálně zvýšit imisní zátěž v území. Konkrétní záměry, které mohou 
výrazně ovlivnit čistotu ovzduší, musí být v návaznosti na zdravotní rizika související s potenciální 
expozicí jednotlivých skupin populace látkám znečišťujícím ovzduší předem projednány s věcně a 
místně příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví. Návrh územního plánu Vanovice předkládá 
návrhy funkčního a prostorového uspořádání v území tak, aby byly minimalizovány dopady na 
veřejné zdraví. 

9. Radon 

Radon je plyn, vznikající při rozpadu uranu, který může mít negativní účinky na zdraví lidí. Podle 
platné legislativy je povinnost stanovit radonové riziko a podle výsledků u nově realizovaných 
objektů navrhnout a provést opatření ke snížení koncentrací radonu v uzavřených prostorách a 
obytných místnostech. 

V SEA vyhodnocení, při daném stupni poznání možnosti ovlivnění území a stupni přípravy územně 
plánovací dokumentace, bylo použito souhrnné a tabelární hodnocení jednotlivých a 
kumulativních a synergických vlivů realizace návrhu ÚP dle jednotlivých složek životního prostředí.  

Z hodnocení vyplynuly určité významné negativní vlivy na životní prostředí, které by realizaci 
návrhu ÚP jako celkové koncepce dle zpracovatelů SEA vyhodnocení bránily nebo ji výrazně 
omezovaly. Jedná se především o plochy bydlení Z1, Z13 a plochu RH (Z6) a koridor dopravní 
infrastruktury D43. Pro tyto plochy byla navržena opatření pro zmírnění negativního vlivu na 
životní prostředí a zdraví obyvatel uvedená dále ve výroku tohoto SEA stanoviska. 

U navrhovaných ploch bylo navrženo uplatnění podmínek pro jejich realizaci – viz níže v textu 
tohoto stanoviska. Vliv návrhu ÚP jako celkové koncepce je při uskutečnění zmírňujících opatření 
dle zpracovatelů SEA vyhodnocení akceptovatelný. 

 

Hodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

Hodnocení vlivů návrhu ÚP na životní prostředí bylo řešeno souborně pro jednotlivé aspekty 
(složky) životního prostředí (lidské zdraví, ovzduší a klima, hlukovou situaci, povrchové a podzemní 
vody, rozsah a způsob užívání půdy – ZPF, biologickou rozmanitost, faunu, floru a vlivy na krajinu a 
ÚSES včetně vztahů mezi uvedenými oblastmi) s tím, že předmětem posouzení byly jednotlivé 
návrhové plochy. Vyhodnocení bylo provedeno slovně a tabelárně a bylo provedeno stručné 
shrnutí předpokládaných dopadů vymezení ploch, identifikovány byly nejvýznamnější střetové 



11/17 
 

situace vyplývající z realizace ÚP (dané návrhové plochy) ve vztahu k jednotlivým složkám 
životního prostředí. U těchto ploch bylo zpracovatelem SEA vyhodnocení uvedeno doporučení 
úpravy realizace ploch tak, aby byl rozsah potenciálního negativního vlivu co nejmenší. 

SEA vyhodnocení konstatuje, že územní plán, při respektování v SEA vyhodnocení uvedených 
doporučení, závažné střety s ochranou životního prostředí a veřejného zdraví. 

 

Vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí obsahuje tento návrh požadavků na 
rozhodování v konkrétních vymezených plochách a koridorech z hlediska minimalizace 
negativních vlivů na životní prostředí: 

U všech záměrů je nutno respektovat všechna ochranná pásma a ochranné režimy (např. ochranná 
pásma vodních toků, vodovodů a kanalizací, inženýrských sítí) a podmínky orgánů státní správy. 

1. Návrh opatření - Plochy bydlení 

Plochy bydlení venkovského charakteru BV 

Doporučená opatření: 

 Plochu Z1 vyloučit z návrhu ÚP, nevhodně rozšiřuje zastavěné území a negativně zasáhne do 
krajinného rázu, zasahuje do OP vodního zdroje, pásma okraje lesa, 

 Plochu Z13 řešit územní studií - omezení možného negativního vlivu na krajinný ráz, zástavbu 
přimknout ke komunikaci, aby nevznikl nevhodný typ satelitu, 

 V rámci územní studie stanovit podíl zastavěných ploch k nezastavěným, u ploch obytných 
zachovat maximum ploch v ZPF (zahrad, sadů, drobné držby apod.), stanovit etapizaci a 
zástavbu řešit tak, aby nebylo negativně ovlivněno zdraví obyvatel a krajinný ráz, 

 U ploch obytných v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala negativní 
ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy, návrh likvidace 
odpadních vod. 

2. Návrh opatření – Plochy rekreace 

Plochy rekreace hromadné RH 

Doporučená opatření: 

 Plocha Z6 v navrhovaném rozsahu významně negativně naruší krajinný ráz, řešit územní studií 
s ohledem na krajinný ráz, 

 U ploch navrhnout opatření na likvidaci přebytečných srážkových vod. 

3. Návrh opatření - Plochy vodní a vodohospodářské 

Plochy vodní a vodohospodářské W 

Doporučená opatření: 

 Plochu Z7 navrhnout jako přírodě blízkou s převažující ekologickou funkcí, vyloučit intenzivní 
hospodářské využití. 

4. Návrh opatření – Plochy technické infrastruktury 

Plochy technické infrastruktury TI 

Doporučená opatření: Bez opatření 



12/17 
 

5. Návrh opatření – Plochy smíšené obytné 

Plochy smíšené obytné SV 

Doporučená opatření: 

 U ploch smíšených obytných v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy. 

6. Návrh opatření – Koridory technické a dopravní infrastruktury 

Doporučená opatření: 

 Pro navrhovanou trasu D43 nadmístního významu požadovat v rámci přípravy stavby řešení, 
které minimalizuje možný negativní vliv na skladebné části ÚSES, zohlední začlenění stavby do 
krajiny a maximálně eliminuje potenciální negativní vliv na krajinný ráz, 

 U ploch dopravních (koridor D43) v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů a podzemních vod, 

 Prověřit meliorační odvodnění, které se nachází na ploše D43 a navrhnou opatření, které by 
zachovalo funkčnost zařízení a nedocházelo k podmáčení dopravní stavby. 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů Návrhu územního plánu Vanovice na životní prostředí navrhuje 
následující monitorovací ukazatele: 

Krajina - využití území: 

 indikátor – zastavěná plocha, jednotka – % podílu zastavěné a nezastavěné plochy 

Krajina – veřejná zeleň: 

 indikátor – realizovaná zeleň, jednotka - m2 

Vodní hospodářství a jakost vod: 

 indikátor – podíl obyvatel připojených na kanalizaci a ČOV, jednotka – % připojených 
objektů/obyvatel 

Biodiverzita: 

 indikátor – realizované skladebné části ÚSES, jednotka – ha nových realizovaných biocenter 
a biokoridorů 

Půda a horninové prostředí: 

 indikátor – zábory půdy ZPF, jednotka %/m2 nových záborů půdy 

Ovzduší a klima: 

 indikátor – míra znečištění ovzduší (např. tuhé částice, NOx, CO, SO2, VOC). 

Poznámka: monitorovací měření mohou být navržena mimo jiné i na základě stížností a požadavků 
obyvatel (např. při nadměrném hluku z provozu areálů výroby a podnikání, z nadměrné dopravy, 
při neukázněnosti rekreantů apod.). 

 

 



13/17 
 

Stanovisko příslušného úřadu k vyhodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

 

Na základě „Návrhu územního plánu Vanovice“, vyhodnocení jeho vlivů na životní prostředí a po 
posouzení obdržených stanovisek dotčených orgánů a připomínek veřejnosti, OŽP jako příslušný 
orgán podle ustanovení § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů vydává ve smyslu ustanovení § 10g a § 10i uvedeného 
zákona  

 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k Návrhu územního plánu Vanovice 

a 

uplatňuje následující požadavky na řešení: 

 

I. Obecně pro všechny zastavitelné plochy 

1. V konkrétních projektových dokumentacích jednotlivých záměrů na zastavitelných plochách 
preferovat záměry s nejmenším vlivem na ZPF.  

2. Při konkrétním řešení jednotlivých návrhů konkrétních staveb maximálně respektovat hledisko 
ochrany krajinného rázu. 

3. Před zahájením výstavby na současných plochách ZPF provést opatření k zabránění 
znehodnocení ornice, plochy nevyužité pro výstavbu užívat dále jako ZPF. 

4. U všech zastavitelných ploch v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy. 

5. U zastavitelných ploch v blízkosti dopravních ploch prokázat splnění hygienických limitů hluku 
pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb. 

II. Plochy bydlení venkovského charakteru BV 

1. Plochu Z1 vyloučit z návrhu ÚP, nevhodně rozšiřuje zastavěné území a negativně zasáhne do 
krajinného rázu, zasahuje do OP vodního zdroje, pásma okraje lesa. 

2. Plochu Z13 řešit územní studií - omezení možného negativního vlivu na krajinný ráz, zástavbu 
přimknout ke komunikaci, aby nevznikl nevhodný typ satelitu. 

3. V rámci územní studie stanovit podíl zastavěných ploch k nezastavěným, u ploch obytných 
zachovat maximum ploch v ZPF (zahrad, sadů, drobné držby apod.), stanovit etapizaci a zástavbu 
řešit tak, aby nebylo negativně ovlivněno zdraví obyvatel a krajinný ráz. 

III. Plochy rekreace hromadné RH 

1. Plocha Z6 v navrhovaném rozsahu významně negativně naruší krajinný ráz, řešit územní studií 
s ohledem na krajinný ráz. 

2. U ploch navrhnout opatření na likvidaci přebytečných srážkových vod. 

 

 



14/17 
 

IV. Plochy vodní a vodohospodářské W 

1. Plochu Z7 navrhnout jako přírodě blízkou s převažující ekologickou funkcí, vyloučit intenzivní 
hospodářské využití. 

V. Koridory technické a dopravní infrastruktury 

1. Pro navrhovanou trasu D43 nadmístního významu požadovat v rámci přípravy stavby řešení, 
které minimalizuje možný negativní vliv na skladebné části ÚSES, zohlední začlenění stavby do 
krajiny a maximálně eliminuje potenciální negativní vliv na krajinný ráz. 

2. U ploch dopravních (koridor D43) v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů povrchových vod a podzemních vod. 

3. Prověřit meliorační odvodnění, které se nachází na ploše D43 a navrhnout opatření, které by 
zachovalo funkčnost zařízení a nedocházelo k podmáčení dopravní stavby. 

VI. Další požadavky 

1. Odstranit nepřesnosti v textu: Textová část ÚP – návrh  

Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití: 

Plochy výroby a skladování: odstranit nepřesnosti plochy Z15 a Z16. 

Plochy přírodní: pozemek p. č. 666 k. ú. Vanovice je v mapové části vedený jako NL. 

Odstranit nepřesnosti v textu: Odůvodnění územního plánu Vanovice 

Kapitola II.E.7.3 Koncepce územního systému ekologické stability (ÚSES) str. 24 

Přílohy: d) Ochrany přírody a krajiny: Vanovický lom a Vanovická bažantnice jsou Ekologicky 
významné segmenty krajiny (EVSK) dle Aktualizace dokumentace sjednoceného generelu ÚSES a 
zájmů ochrany přírody v okrese Blansko, str. 36. 

Doplnit EVSK Park Vanovice dle výše uvedené aktualizace. 

Aktualizace dokumentace sjednoceného generelu ÚSES a zájmů ochrany přírody a krajiny v okrese 
Blansko uvádí jiná označení regionálních biokoridorů RK 1392 a RKJ 1393 a regionálního biocentra 
RBC 276 Na Kopaninách. 

2. V územním plánu Vanovice vymezit konkrétní plochu pro umístění separačních kontejnerů, 
případně stavební suti. 

3. V územním plánu Vanovice vyznačit významné vodní zdroje obce. Kromě zdrojů vyznačit 
ochranná pásma PHO 1 a PHO 2. 

4. Pro plochy Vz uvést do nepřípustného využití těchto ploch stavby bioplynových stanic. 

5. Náves v Drválovicích ponechat stávajícího charakteru, využití pozemku (veřejná a vyhrazená 
zeleň na pozemcích parc. č. 49/1 a 49/6) a stavby (budova občanské vybavenosti na parcele č. 92) 
ponechat beze změn.  

 

Pozn.: Výše uvedené požadavky vycházejí mj. z návrhu podmínek obsažených v SEA vyhodnocení. 
Podmínky odkazující na plnění zákonných povinností, příp. podmínky, které svým charakterem jdou 
nad rámec územního plánu, nebyly zahrnuty do požadavků tohoto stanoviska. 

 



15/17 
 

Odůvodnění: 

Z procesu vyhodnocení vlivů předložené územně plánovací dokumentace na jednotlivé složky 
životního prostředí vyplývá, že nejsou navrhovány plochy, které by měly významně negativní vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví při respektování opatření a požadavků uvedených v tomto SEA 
stanovisku.  

Požadavky č. I.1. – I.5. byly stanoveny s ohledem na ochranu ZPF, krajinného rázu, půdy a zdraví 
obyvatel. Cílem je maximální využití ploch ZPF k zemědělským účelům a zachování kvality půdy a 
biodiverzity, zachování krajinného rázu a ochrany zdraví obyvatel. Využití zasakování výrazně 
přispívá k zadržení vody v krajině. Požadavky č. II.1. – II.3 byly stanoveny v zájmu ochrany pozemků 
určených k plnění funkce lesa, vodních zdrojů krajinného rázu a ZPF. Požadavky č. III.1 a III.2. byly 
stanoveny v zájmu ochrany krajinného rázu a ochrany vod. Požadavek č. IV.1. byl stanoven 
s ohledem na ochranu vod a půdy. Požadavky č. V.1. – I.3. byly stanoveny s ohledem na ochranu 
ZPF, krajinného rázu, půdy, vody, skladebných částí ÚSES a zdraví obyvatel. Požadavky VI.1. – V.5. 
byly stanoveny s ohledem na ochranu přírody a krajiny, ochranu zeleně, ochranu vod a zdraví 
obyvatel. 

S ohledem na závěry SEA vyhodnocení tak lze konstatovat, že územní plán Vanovice nevyvolá, při 
respektování zákonných požadavků, požadavků k minimalizaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí obsažených v SEA vyhodnocení a požadavků v tomto SEA stanovisku, závažné střety 
s ochranou životního prostředí a veřejného zdraví a lze jej proto považovat z hlediska vlivu na 
životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. 

Zohlednění tohoto stanoviska v návrhu ÚP je třeba řádně okomentovat v jeho odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, případně je třeba uvést, které požadavky a z jakého důvodu zapracovány 
nebyly. 

Mimo rámec tohoto stanoviska OŽP doporučuje, aby „Návrh územního plánu Vanovice“ obsahoval 
monitorovací ukazatele pro sledování vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí, 
rámcově vycházející z kapitol č. 10 a č. 6 SEA vyhodnocení. Ukazatele je třeba definovat tak, aby 
umožnily vyhodnocovat využití krajiny, případně sledovat další jevy, které zpracovatel ÚP, 
případně orgány obce, vyhodnotí jako důležité. Tyto ukazatele budou u postupného zastavování 
území řešeného v rámci ÚP průběžně konfrontovány se stavem složek životního prostředí v území 
a budou vyhodnoceny v rámci zprávy o uplatňování územního plánu Vanovice. 

OŽP doporučuje v rámci vyhodnocení uplatňování územního plánu Vanovice využití následujících 
indikátorů:   

 Krajina - využití území:  

indikátor – zastavěná plocha, jednotka – % podílu zastavěné a nezastavěné plochy 

indikátor – koeficient ekologické stability území  

 Krajina – veřejná zeleň:  

indikátor – realizovaná zeleň, popř. úbytek zeleně, jednotka – m2  

 Vodní hospodářství a jakost vod:  

indikátor – podíl obyvatel připojených na kanalizaci a ČOV, jednotka – % připojených 
objektů/obyvatel  



16/17 
 

 Biodiverzita:  

indikátor – realizované skladebné části ÚSES, jednotka – ha nových realizovaných biocenter a 
biokoridorů 

 Půda a horninové prostředí:  

indikátor – zábory půdy ZPF, jednotka – m2 nových záborů půdy, % - tj. procentuální podíl 
nových záborů z celkové výměry zastavitelných ploch vymezených na ZPF 

 Veřejné zdraví: 

indikátor – hluk, jednotka – podíl populace vystavené nadlimitnímu působení hluku  

indikátor – ovzduší, míra znečištění ovzduší (např. tuhé částice, NOx, CO, SO2, VOC). 

Poznámka: Monitorovací měření mohou být navržena mimo jiné i na základě stížností a požadavků 
obyvatel (např. při nadměrném hluku z provozu areálů výroby a podnikání, z nadměrné dopravy, 
při neukázněnosti rekreantů apod.). 

 

Stanovisko vydané podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb. není rozhodnutím podle správního 
řádu a nelze se proti němu odvolat. Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

Obec Vanovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o vyvěšení informace o tomto stanovisku na 
úřední desce nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o tomto stanovisku na úřední desce 
neprodleně po jejím vyvěšení.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Vendula Zlevorová 

 

 

 

Ing. František Havíř 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Jiří Hájek, v. r. 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní 

prostředí 

 

otisk razítka 



17/17 
 

Obdrží na vědomí: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – zde 

Obdrží na vědomí se žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

Obec Vanovice, Vanovice 132, 679 36 Vanovice – DS 

 

Potvrzení o vyvěšení (provedou pouze obec Vanovice a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

razítko a podpis 


